

Justiitsminister Maris Lauri kõne Prokuratuuri Üldkogul 14.04.2022

Head kuulajad!

Mul on hea meel tervitada Teid sellel keerulisel ajal. Keerulisel ajal eriti on oluline säilitada riigis toimivad sidemed, mis hoiavad üleval kogukondi, läbivad nähtamatute niitidena meie ühiskonnakorraldust ja ühendavad inimesi. Riik peab säilima ja seisma oma kodanike selja taga olenemata olukorrast. Teie olete seisnud. Riik vajab kedagi, kes sõltumatu kohtuvõimu ees teda esindaks. See paneb prokuratuurile kahtlemata suure vastutuse. Hea meel on tõdeda, et olete seda vastutust hästi kandnud.

Hetkel on Justiitsüsteemi peamisteks eesmärkideks võitlus vägivallakuritegude ja peitkuritegevusega ning usaldusväärse ärikeskkonna hoidmine. Hoidku selle eest, et peame seda kõike tegema hakkama sõjaseisukorras. Aga valmis tuleb olla. Sest üks meie lähiriikidest, kes on minevikus jaganud meiega sama saatust „nõukogude rahvaste sõbralikus peres“, võitleb täna oma iseseisvuse eest. Võimalik, et ka meie iseseisvuse.

Ühingute tegevust puudutav seadusandlus läbis justiitsministeeriumi juhtimisel põhjaliku, süsteemse ja sisulise uuenduse. Eile kiideti Riigikogus heaks äriregistri seadus. Loodetavasti suurendab see meie ettevõtluskeskkonna usaldusväarsust ja õiguskindlust ka laiemalt. Hetkel on sellega probleeme -

tuhanded äriettevõtted ei pea aruandluskohustust millekski ja Eesti on OECD riikide hulgas esirinnas raugevate pankrottide suhtarvult, kus võlausaldajatele jäävad sageli tühjad pihud.

Teile tähendab see eelkõige lisaressursi vajadust. Võimekust on vaja tõsta nii finantsanalüüsi, raamatupidamise kui ka teiste spetsiifiliste oskuste ja teadmiste osas. Ministeerium loodab Teid selles igakülgset toetada.

Vägivald. Ükskõik kui vähe seda ka oleks, ikka on palju. Palju on ka üks vägivald kuritegu, sest viga saab inimene ja selle inimese elu ei pruugi kunagi olla enam endine. Igaühel on õigus eneseväärikale elule. Inimeste õiguste ja vabaduste tagamine on seadusandliku, täidesaatva ja kohtuvõimu kohustus. Igaühel on õigus riigi ja seaduse kaitsele.

Viimastel aastatel oleme elanud permanentses kriisiseisundis ja seetõttu tahaks Teile eelkõige soovida tervist ja hingerahu. Sest ilma selleta ei ole kindlat kätt kuritegude uurimisel ja selget meelt otsustamisel.

Head üldkogu Teile!